VENDIM I ORTAKIEVE TE SHOQERISE
Nr. 2 Daté 07.04.2023
“Dakortésim pér lidhjen ¢ marréveshjes Joint Venture -Bashkimin e pérkohshém té
Shoggérive “Fab Construction” shpk dhe “A. TOTO” shpk, né mbéshtetje té Shogqérisé
Grand Hotel Borsh shpk

Shogéria “Grand Hotel Borsh” Shpk me NIPT M01414027F, me Administrator z.
SHABAN XHABRAHIMI, atésia Mustafa, lindur né Tirané, mé 30.06.1965, shtetas
shqiptar, banues né Tirang, madhor me zotési té ploté juridike dhe pér t& vepruar, pajisur
me letérnjoftimin nr 034049615, Nr personal G506301218S, léshuar nga MB Shqipéri daté
20.03.2019. Adresa e Shoqérisé: Rruga e Plazhit, nr. 92/33, Zk. 1253, Borsh, Himaré.

Sot mé daté 07.04.2023 né seliné kryesore té& shoqérisé u zhvillua mbledhja ku morén pjesé
Ortakét e Shoqérisé:

- Ortaku “Fab Construction” shpk pérfaqésuar nga z.Shaban Xhabrahimi

- Ortaku “A.TOTO” shpk pérfagésuar nga z.Andrea Toto

Rendi i dités éshté si mé poshté:

- Té japé dakortésimin pér hartimin dhe lidhjen e marréveshjes Joint Venture,
bashkimin e pérkohshém t€ dy shoqérive, ndérmjet Shoqérisé “Fab Construction”
shpk, aktualisht ortake e Shoqérisé “Grand Hotel Borsh” shpk me 70 % t€ kapitalit
themeltar t& shoqérisé, me vleré t&é pérgjithshme 70,000 leké dhe Shoqérisé “A.
TOTO”shpk, aktualisht ortake ¢ Shoqérisé “Grand Hotel Borsh™ shpk me 30 % t&
kapitalit themeltar t& shoqéris€¢, me vleré t& pérgjithshme 30,000 leké, me géllim
mbéshtetjen financiare, teknike, burime njerézore dhe ligjore t& Shoqéris¢ Grand

Hotel Borsh shpk, deri né pérfundim t& realizimit t& projektit Grand Hotel Borsh.

- Pas hartimit dhe nénshkrimit t&¢ marréveshjes Joint Venture, t& regjistrohet
marréveshja dhe vendimi i Asmablesé né QKB, , si regjistrim vullnetar me qéllim

publikim né ekstraktin ¢ QKB-s& t& késaj marréveshjeje.

Né bazé & ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogqgérité Tregtare” dhe né

bazé té Statutit t& Shoqérisé, Ortaku i Vetém i Shoqéris€.
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VENDOSI:

- T& miratoj¢ Vendimin pér pranimin e termave t& marréveshjes Joint Venture, t&
lidhur ndérmjet Shoqérisé “Fab Construction” shpk, aktualisht ortake ¢ kompanisé
Grand Hotel shpk me 70 % t& kapitalit themeltar t& shoqérisé, me vleré t€
pergjithshme 70,000 leké dhe Shoqgrisé “A. TOTO”shpk, aktualisht ortake e
kompanisé Grand Hotel shpk me 30 % t& kapitalit themeltar t& shoqérisé, me vleré
t¢ pérgjithshme 30,000 leké, me qéllim mbéshtetjen financiare, teknike, burime
njerézore dhe ligjore t& Shoqérisé Grand Hotel Borsh shpk, deri né pérfundim t&

realizimit t& projektit Grand Hotel Borsh”

1. Pas hartimit dhe nénshkrimit t&¢ marréveshjes Joint Venture, t& regjistrohet
marréveshja dhe vendimi i Asmablesé né QKB, si regjistrim vullnetar me géllim
publikim né& ekstraktin e QKB-s¢ t& késaj marréveshjeje.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

Pérfaqésuesit e Asamblesé sé Pérgjithéshme

FAB Construction sh.p.k. A TOTO sh.p.k

Administrator

Administrator S
Shaban XHABRAHIM / Andrea TOTO
s =
, A‘uc\w ca (O (&




